[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования
«Дебесский район» «О внесении изменений в Устав
муниципального образования «Дебесский район»

Принято Советом депутатов

____________2017 года

Рассмотрев проект решения Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дебесский район», руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 44 Устава муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дебесский район» официально опубликовав в районной газете «Новый путь».

2. Отделу документационного обеспечения, организации работы Совета депутатов и взаимодействия с сельскими поселениями организовать прием и учет предложений от граждан и юридических лиц по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дебесский район».

3. Председателю Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО «Дебесский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дебесский район».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                  О.Р. Степанова

Глава муниципального образования

А.С. Иванов
с. Дебесы

______________2017 года

№ _____

проект

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Устав муниципального

 образования «Дебесский район»

Принято Советом депутатов

                              «___»_________ 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 24-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республике» по вопросу избрания глав муниципальных образований из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса», Законом Удмуртской Республики от 10 мая 2017 года № 29-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении», руководствуясь Уставом муниципального образования «Дебесский район», Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Дебесский район», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 16 июня 2005 года № 29, (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования «Дебесский район» от 26.05.2006 г. № 24, от 14.02.2007 г. № 1, от 29.05.2008 г. № 27, от 23.04.2009 г. № 21, от 19.11.2009 г. № 50, от 18.08.2010 г. № 23, от 28.04.2011 г. № 16, от 24.11.2011 г. № 57, от 04.05.2012 г. № 33, от 25.04.2013 г. № 18, от 06.03.2014 г. № 4, от  23.04.2015 г. № 33, от 27.08.2015 г. № 50, от 22.04.2016 г. № 20, от 16.02.2017 г. № 1) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 28 (Глава муниципального образования) изложить в следующей редакции: «2. Глава муниципального образования избирается районным Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса, возглавляет Администрацию района и исполняет полномочия главы Администрации района.
Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования устанавливается районным Советом. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избрание Главы муниципального образования осуществляется в срок, установленный Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Регламентом районного Совета депутатов.

Порядок рассмотрения кандидатур на должность Главы муниципального образования, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и порядок принятия районным Советом решения об избрании Главы муниципального образования устанавливается Регламентом районного Совета депутатов в соответствии с настоящим Уставом.».
2. Главе муниципального образования «Дебесский район» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном законодательством.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                  О.Р. Степанова

Глава муниципального образования

А.С. Иванов
с. Дебесы

___________ 2017 года

№ ____
Подготовил:

Начальник отдела документационного
обеспечения, организации работы Совета депутатов и
взаимодействия с сельскими поселениями

И.Ю. Роготнева

 «___»__________2017 год

Согласовано:

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Дебесский район»

О.Р. Cтепанова

«___»____________2017 г.

Глава МО
А.С. Иванов

«___»____________2017 г.

Начальник ОКПР
М.С. Роготнев

 «___»____________2017 г.